BAHN

Bericht zur versichertenbezogenen Qualitatssicherung gemaR § 137f Abs. 4 Satz 2 SGB V auf der Grundlage
der DMP-Anforderungen-Richtlinie fur die Betriebskrankenkasse

Vertragsbereich: Bundesweit
Diagnosebereich: Koronare Herzkrankheiten

Berichtszeitraum: 01.01.2023 - 31.12.2023

k. A. = keine Angabe, weniger als 10 Teilnehmer
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BAHN

Allgemeine Informationen

Unsere Betriebskrankenkasse BAHN-BKK betreut zum 31.12.2023 100259 Versicherte, die in den BKK MedPlus-
Programmen COPD, Asthma bronchiale, KHK, Brustkrebs, Diabetes mellitus Typ 1 und Typ 2 und Osteoporose eingeschrieben sind.

Unser Team besteht aus medizinischem Fachpersonal.

Unsere Betriebskrankenkasse BAHN-BKK betreut die am BKK MedPlus-Programm teilnehmenden Versicherten.
Wir beraten individuell und anlassbezogen durch die Zusendung von Broschiiren und Informationsmaterial, ggf. auch durch ein persoénliches Telefonat.
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Aktuell eingeschriebene Versicherte je KV-Bereich

Mafgeblich ist die Berechnung der TN-Zahlen nach KM7, Spalte 1 "Eingeschriebene Versicherte" des Berichtszeitraumes (01.01. - 31.12.2023)

KV Bereich

Baden-Wiurttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe
Gesamt

Anzahl der teilnehmenden
Versicherten

1486
2228
1261
3132
110
228
1020
1061
1516
1743
869
309
2196
2019
565
1251
1355
22349

Altersverteilung der Versicherten in %

0-17 Jahre 18 -40Jahre 41 -65 Jahre

0.00 0.27

Version

> 65 Jahre
78.66
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Grad der Zielerreichung (gesamt und nach KV-Bereichen)
(QS Ziel: Regelmafige Teilnahme sicherstellen)

Art Wahrgenommen  Fallig
Dokumentationen 21192 24755
KV Bereich

Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe

Version

Grad der Zielerreichung = Ziel

85.61

Zielerreichung in % /
Dokumentation

85.78
86.01
85.06
90.00
85.31
73.66
86.81
89.03
81.93
81.41
82.40
85.01
88.16
86.41
81.28
88.66
79.25

90%
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Austrittsgriunde (gesamt und nach KV-Bereichen)
(nur im Berichtszeitraum ausgeschriebene Versicherte)

Austrittsgrund

Ausschluss Dokumentationsbdgen 2 x nicht vorgelegen
Ausschluss Schulung 2 x nicht wahrgenommen

Ende Versichertenverhaltnis durch andere Griinde
Ende Versichertenverhaltnis durch Tod

Ende Teilnahme andere Vertragsregion

Ende auf Wunsch des Versicherten

Version

Anzahl
1164
9
25
1369
40
0
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Austrittsgriunde (gesamt und nach KV-Bereichen)
(nur im Berichtszeitraum ausgeschriebene Versicherte)

Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe

Version

Ausschluss
Dokumentations-
bdgen 2 x nicht
vorgelegen

73
107
69
96
11
17
61
47
105
135
51
16
78
104
33
56
105

Ausschluss
Schulung
2 x nicht
wahrgenommen

1

O rONOOOFP PFP P OPFP, OO O

Ende
Versicherten-
verhaltnis

O P, N OO OO O NPFPF NMNOOODNMOENDN

Ende
Versicherten-
verhaltnis
durch Tod

81
171
67
205
7
12
62
78
103
86
55
20
143
120
26
65
68

Ende

Ende

Teilnahme andere auf Wunsch des

Vertragsregion

N P P NOOWbMINDNDPPWOLPRELOUGOOEFE W

Versicherten
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Anzahl Informationsanschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)
(Anzahl der im Berichtszeitraum versendeten Begrifiungsschreiben und den im BKK MedPlus Programm vorgesehenen Medien)

Informationsanschreiben

BegriRungsschreiben und Medien versendet

KV Bereich

Baden-Wiurttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe

Version

Anzahl
3282

Informationspaket
versendet

251
266
179
376
24
51
152
154
238
335
142
48
292
262
86
194
232
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Anzahl Erinnerungsschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

Erinnerungsschreiben
Erinnerung Arzttermin

Erinnerung fehlende Schulung

KV Bereich
Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe

Version

Anzahl
3563
25

Erinnerung Arzttermin
232
354
209
340

21
69
148
131
309
359
169
52
284
304
117
156
309

Erinnerung fehlende Schulung
3
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Anzahl QS-Anschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

QS-MaRnahme QsS-Ziel Informationsschreiben gesamt
QS Blutdruckwerte Vermeidung hypertensiver Blutdruckwerte 6458
QS Raucherentwdhnung Reduktion des Anteils der rauchenden Patienten 239
KV Bereich QS hypertensive QS Raucher-
Blutdruckwerte entwohnung
Baden-Wirttemberg 479 26
Bayern 685 13
Berlin 345 25
Brandenburg 890 24
Bremen 34 2
Hamburg 62 12
Hessen 327 11
Mecklenburg-Vorpommern 317 3
Niedersachsen 485 13
Nordrhein 484 21
Rheinland-Pfalz 237 4
Saarland 89 4
Sachsen 593 16
Sachsen-Anhalt 603 16
Schleswig-Holstein 169 9
Thiringen 295 14
Westfalen-Lippe 364 26

Berichterstellung am 28.08.2024
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